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Miljø og arealforvaltning, Viltutvalget 
 
 Valdledere, jaktledere, jegere og jaktrettshavere  
 

HJORTEVILTJAKTEN 2025 - ADMINISTRATIVE ORDNINGER  
 
Da er det klart for en ny sesong med hjorteviltjakt i Ringerike og her kommer administrasjonsskrivet 
for 2025. 
 
RAPPORTERING OG TENNER 
Det skal rapporteres om sett og felt elg/hjort/rådyr gjennom hjorteviltregisteret. Dette gjøres enten 
gjennom nettsiden www.hjorteviltregisteret.no, eller som en form for app hvis man legger til 
nettsiden https://settogskutt.no/login på startskjermen på mobilen.  

 

• Det ønskes at alle rapporterer inn felte dyr fortløpende. Da kan man følge med på 
avskytingen via hjorteviltregisteret i løpet av jakta.  

 

• Husk at det er forskjellige jaktfeltnummer og valdnummer på elg og hjort, sånn at sett elg 
og hjort må føres hver for seg i riktig vald!  

 

• Jaktleder har ansvaret for å føre/godkjenne sett og skutt for sitt jaktlag, mens valdleder må 
inn og godkjenne og avslutte før det blir tilgjengelig i hjorteviltregisteret. I tillegg må 
valdleder levere elektronisk fellingsrapport til kommunen gjennom Hjorteviltregisteret.  

 

• Det skal leveres en tannpose per dyr for ALLE felte elg og hjort. Dette gjelder også kalv, men 
da uten tenner i posen. På skjemaet utenpå posen skal alle linjer fylles ut. Husk å vær nøye, 
skrive tydelig og føre hele valdnummeret og jaktfeltnummeret. Det er mange som bare 
skriver navnet på valdet, eller blander jaktfeltnummer og valdnummer. Husk å vær nøye slik 
at Faun får all den dataen de trenger for å lage en god rapport. Tannposer blir gitt til 
valdleder av kommunen, og skal fordeles videre.  

 

• Rapporteringen må jf. Hjorteviltforskriften § 32 være ferdig og tannposer innlevert til 
kommunen senest 14 dager etter endt jakt (dvs. innen 6. januar). Vi ser helst at tennene fra 
hvert vald leveres samlet av 1 person, for eksempel valdleder. Hvis ikke, så husk å melde ifra 
til valdleder om at man selv har levert tennene til kommunen.  

 

• Ved manglende rapportering kan kommunen jf. Hjorteviltforskriften § 34 trekke tilbake 
godkjenning av bestandsplan for elg og hjort. 

 
 

https://settogskutt.no/login
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FELLINGSAVGIFT jaktåret 2025/2026 

- Fellingsavgift elg, voksen: 670 kroner 
- Fellingsavgift elg, kalv: 400 kroner 
- Fellingsavgift hjort, voksen: 520 kroner 
- Fellingsavgift hjort, kalv: 310 kroner 
- Fellingsavgift rådyr: 0 kroner 

 
Kommunens administrasjon sender faktura til den valdansvarlige etter endt jakt.  
 
KONTROLL ENKELTVALD 
Viltutvalget skal gis mulighet for å kontrollere alle hoder på elg felt i enkeltvald uten bestandsplan. 
Jaktleder er ansvarlig for å kontakte leder i viltutvalg samme dag som dyret blir skutt for å avtale 
tidspunkt for kontroll. 
 
ETTERSØK AV PÅSKUTT VILT 
For ettersøk av påskutt vilt henviser vi til Forskrift om utøvelse av jakt fellings og fangst, § 23. Krav 
om godkjent ettersøkshund, og kapittel 8. Jakt, felling og avliving av storvilt i samme forskrift. 
 
Noen presiseringer: 
 

- Skadeskyting skal ved manglende resultat meldes til jaktrettshaver og kommunen innen 
utgangen av dagen dyret ble påskutt. Andre jegere og jaktlag i valdet skal varsles så raskt 
som mulig etter skadeskyting. Påskutt vilt skal betraktes som skadd til eventuelt ettersøk er 
avsluttet i samråd med Viltutvalget.   

 
- Ved utløp av andre dag skal Viltutvalget og kommunen også kontaktes igjen. Viltutvalget 

avgjør hva som skal foretas videre, om det skal pålegges videre ettersøk eller om ettersøket 
skal avsluttes. Jaktlag/jeger kan pålegges videre ettersøk sammen med viltutvalget. 

 
- Ved ettersøk av skadet vilt kan det ikke jaktes på nye dyr. 

 
- En kort rapport på e-post av hendelsesforløpet sendes til kommunes viltrådgiver med kopi til 

leder i viltutvalget. 
 
Kontaktperson i Viltutvalget er leder Richard Baksvær på tlf. 975 55 032. Kontaktperson i kommunen 
er viltrådgiver Alja Mannaart, tlf: 457 37 259. 
Feilvurderinger kan skje den beste, men følg loven og la ikke dyr gå skadd uten ettersøk. 
 
UTTAK AV DYR 
Det anbefales at store produktive dyr blir spart og at man fokuserer på å ta ut små voksne dyr 
og kalv/ungdyr. Som en del i å øke reproduksjonsraten og vekter på kalv anbefales det at store okser 
i hvert fall blir spart i starten av jakta. Det er større sjanse for at kuene blir paret ved første del av 
brunsten hvis det er store okser i området. Dette vil igjen føre til at kalvene blir født tidligere på 
våren og får en lengre vekstsesong i første leveår.  
I den nyeste Faun rapporten tyder beregningene på at elgtettheten i Ringerike er redusert fra 1354 
dyr etter jakt i 2023 til 1246 dyr etter jakt i 2024. Ved hjelp av siste års data har de beregnet en 
bestand etter jakt 2024 bestående av 252 kalver, 589 kuer og 405 okser. Med bakgrunn i gjeldende 
mål i og retningslinjer for hjorteforvaltningen i Ringerike kommune 2022-2025, opprettholder de 
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anbefalingen om en svak reduksjon i elgtetthet, med et uttak på 330 elg (110 kalv, 110 kuer og 110 
okser) i 2025.  
 
«MINDREVERDIGE» DYR  
Til nå har Ringerike viltutvalg kassert dyr under en bestemt vektgrense (kalv elg: 40 kg, kalv 
hjort: 25kg), som er skutt under jakta. Det er ikke lov rent juridisk, og blir derfor ikke lenger 
praksis. Rent juridisk kan man ikke kassere et dyr på bakgrunn av at det er lite (målt etter en 
satt vektgrense). Se vedlagt infoskjema med flere detaljer om dette temaet.  
 
REGISTRERING AV SETT HJORT PER JEGERDAG 
Rapportering av sett hjort og elg per jegerdag skal skje i tråd med retningslinjer fra 
Landbruksdirektoratet. Tidligere vedtok viltutvalget at jegerdager for hjort bare skulle 
registreres når det ble sett hjort, men dette vil gi et misvisende bilde av 
hjortebestanden. Administrasjonen ønsker nå å gå tilbake til korrekt registreringspraksis for å 
sikre sammenlignbare og pålitelige data, både internt og med nabokommuner. Jegerdager på hjort 
SKAL registreres, selv om man er på elgjakt, og selv om man ikke har sett hjort. Hvis man har tillatelse 
til, og har tenkt å skyte hjort hvis det skulle dukke opp riktig dyr (selv om hovedfokus er elgjakt den 
dagen), så SKAL man registrere denne dagen som jegerdag for både elg og hjort. Man skal registrere 
null sett hjort om man ikke så noe den dagen. 
 
Hvis man bare registrerer jegerdag for hjort de dagene man har sett hjort, så vil det se ut 
som det er full «jackpot» hver dag man er på hjortejakt. Dette vil gi et feil bilde av bestands 
størrelsen, og det vil se ut som det er stor tetthet. Dataene vil heller ikke kunne 
sammenlignes med andre kommuner. Formålet med endringen er å få bedre datagrunnlag 
for forvaltning av hjorteviltbestanden. 
 
FEILSKUTTE DYR INNDRAS AV KOMMUNEN 
Skulle uhellet være ute, og en jeger skyter et dyr man ikke har igjen på kvoten, så skal dyret eller dets 
verdi inndras av kommunen. Et tilsvarende dyr blir i tillegg dratt fra gjenstående kvote, og nytt blir 
ikke tildelt. Referer til Forskrift om forvaltning av hjortevilt – kommentarer til regelverk, §35.  
 
FAUN RAPPORT 2024 
Faun sin alders- og bestandsvurdering for Ringerike kommune, etter jakta 2024 ligger ute på 
kommunens nettsider. Link her:  https://www.ringerike.kommune.no/innhold/miljo-og-
areal/landsbrukskontoret/vilt-jakt-og-fiske/#heading-h2-10  
 
Valdledere og jaktledere er ansvarlige for at innholdet i dette skrivet formidles til samtlige jegere i 
det aktuelle jaktlaget. 
 

 
SKITT JAKT! 

 
Alja Mannaart 

Viltrådgiver Ringerike kommune 
 

Richard Baksvær 
Leder av Ringerike Viltutvalg 

 

https://www.ringerike.kommune.no/innhold/miljo-og-areal/landsbrukskontoret/vilt-jakt-og-fiske/#heading-h2-10
https://www.ringerike.kommune.no/innhold/miljo-og-areal/landsbrukskontoret/vilt-jakt-og-fiske/#heading-h2-10
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